



Rasmus Törnblom

## Angående avtal med Hermods AB

### Ordförandens förslag till utbildningsnämnden

Ordförande föreslår att utbildningsnämnden beslutar

- att inte förlänga avtal med Hermods AB gällande utbildning på vård- och omsorgsprogrammet samt barn- och fritidsprogrammet den 1 juli 2022.
  
- att ge Utbildningsförvaltningen i uppdrag att arrangera utbildning vid Komvux i Lund för elever som önskar studera vård- och omsorgsprogrammet samt barn- och fritidsprogrammet.

2022-05-18

Diarienummer

UN 2022/0455

## Sammanfattning

Utbildningsförvaltningens uppföljning av utbildningsanordnaren Hermods AB visar att anordnaren inte genomfört de förändringar som krävs för att certifieras som Vård- och omsorgscollege. Utbildningsförvaltningen har vid flera tillfällen bett om information om hur arbetet med certifiering fortgår men inte fått några tydliga svar. Förvaltningen föreslår därför att nämnden beslutar om att avstå från att förlänga gällande avtal med Hermods AB.

## Underlag för beslutet

- Utbildningsförvaltningens tjänsteskrivelse 2022-05-18  
Angående avtal med Hermods AB, UN 2022/0455 (denna skrivelse)
- Avtal (2020-08-26), KS 2020/0235

## Ärendet

### *Bakgrund*

Utbildningsnämnden har avtal med Hermods AB gällande utbildning på barn- och fritidsprogrammet och vård- och omsorgsprogrammet. Utbildningen bedrivs antingen som distans eller som närstudier. Avtalsperioden sträcker sig fram till den 31 december 2022 med en möjlig förlängning om ett plus ett år. Sådan förlängning beslutas om senast den 30 juni 2022 och då även eventuellt den 30 juni 2023.

Vård- och omsorgscollege drivs av fackförbundet Kommunal tillsammans med bland annat Sveriges kommuner och regioner (SKR). Metoden som Vård- och omsorgscollege bygger på är certifierad samverkan mellan arbetsgivare, fackliga organisationer och utbildningsanordnare. Samverkan finns på regional och lokal nivå. Föreningen certifierar samverkan mellan arbetsliv och utbildning inom vård och omsorg som bygger på att vissa kvalitetskriterier är uppfyllda. En certifiering ger bland annat diplomering och möjlighet till arbetsplatsförlagt lärande (APL) inom regionens och kommunens försorg. Komvux inom kommunens regi är certifierade som Vård- och omsorgscollege.

Utbildningsförvaltningen har under senaste året haft flera möten med ledningen för Hermods AB gällande certifiering av Vård- och omsorgscollege. Hermods AB har utlovat förändringar i verksamhet och rutiner för att nå certifiering, men utan resultat. Den 26 april 2022 gjorde representanter för lokala Vård- och omsorgscollege ett verksamhetsbesök i syfte att se om anordnaren uppfyllde krav för möjlig certifiering. Uppföljningen visade dock att Hermods AB på flera punkter inte nådde upp till gällande krav för certifiering inom Vård- och omsorgscollege.

2022-05-18

Diarienummer  
UN 2022/0455

Utbildningsanordnaren Hermods AB bedriver, inom samma avtal, också utbildning på barn- och fritidsprogrammet. Löpande uppföljning visar inget annat än att eleverna på det programmet får en utbildning i linje med gällande avtal.

Den 17 maj informerades ägare för Hermods AB om utbildningsnämndens avsikt att inte förlänga avtal för utbildningar inom vård- och omsorgsprogrammet och barn- och fritidsprogrammet.

Följande antal elever med planerat avslutningsår finns den 11 maj 2022 i utbildning för Hermods AB på ovan nämnda program:

Program	Totalt	Antal avslut 2022	Antal avslut 2023
VO Distans	36	17 (varav 6 IKOK*)	19** (varav 8 IKOK)
VO När	17	9 (varav 5 IKOK)	8 (varav 4 IKOK)
BF Distans	41	24 (varav 10 IKOK)	17*** (varav 6 IKOK)
BF När	34	18 (varav 5 IKOK)	16 (varav 4 IKOK)

\* Interkommunal ersättning OK (beviljad)

\*\* En elev avslutar 2024 (ej IKOK)

\*\*\* En elev avslutar 2024 och en elev avslutar 2025 (ej IKOK)

### **Föredragning**

Eftersom utbildningen ännu inte har blivit godkänd av Vård- och omsorgscollege, och därmed varken ges tillgång till APL-platser eller möjlighet att utfärda diplom, föreslår utbildningsförvaltningen att avtal med Hermods AB inte förlängs för vård- och omsorgsprogrammet, samt att utbildningsnämnden ger utbildningsförvaltningen i uppdrag att bereda utbildning för de elever som söker sådan utbildning.

### **Beredning**

Ärendet initierades under våren 2022 och bereddes den 11 maj 2022 under ledning av Utbildningsdirektören.

### **Barnets bästa**

Barns rättigheter ska beaktas vid alla kommunala beslut, med hjälp av Lunds kommuns Barnchecklista. Enligt FN:s Barnkonvention är personer under 18 år barn. Barn till elever vid Vuxenutbildningen påverkas positivt av att elever i vuxenutbildning får en utbildning som ökar elevernas möjligheter att nå anställningsbarhet, vilket bör vara en följd av certifiering inom ramen för Vård- och omsorgscollege.



2022-05-18

Diarienummer  
UN 2022/0455

***Ekonomiska konsekvenser***

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser.

Stefan Norrestam  
Utbildningsdirektör

Andreas Leo  
Strateg utvecklingsenheten

**Beslutet skickas till**

För verkställighet eller motsvarande åtgärd: Hermods AB

För kännedom: